
Барање: Истражување на тема: Имплементација на Стратегијата за родова еднаквост 2022 – 
2027 и Националниот акциски план   2022 – 2024 . 

 

Пополнет прашалник: 

1. Колку средства од буџетот на Министерство за одбрана се издвоени за имплементација на 
Националниот акциски план за родова еднаквост за 2022 - 2024?  
 
Одговор:  
За спроведените активности  од Буџетот на Министерството за одбрана во 2023 година 
потрошени се 24 222,00 денари. 

 
2. Колку средства се добиени во Министерство за одбрана преку донации со цел 

имплементација на активностите на Националниот акциски план за родова еднаквост 2022 
- 2024?  
 
Одговор:  
Министерството за одбрана активно соработува и добива поддршка за имплементација на 
родовата перспектива од повеќе надворешни партнери, со кои Министерството остварува 
соработка и поддршка ( донации) во повеќе сегменти од оваа област: 
- Соработка и поддршка од UNDP/SEESAC  во рамки на втората фаза од регионалниот 
проект „Зајакнување на регионалната соработка во интегрирање на родовата перспектива 
во реформите на безбедносниот сектор  во  Западен Балкан“, изразена преку стручна 
поддршка и организирани активности насочени кон спроведување на :  
 
- истражување и анализа,  
- зајакнување на капацитетите на персоналот, 
- одржување на мрежата на сертифицирани родови тренери од Западен Балкан, 
- креирање на онлајн курс за родова еднаквост за министерствата вклучени во проектот;  
- соработка и поддршка со Женевскиот центар за управување со безбедносниот сектор 
(ДЦАФ) во спроведување родова само-проценка во Министерството и Армијата. 
 

Оценки за исполнетост на активности и потенцијално влијание 
Специфична цел 2.7: Унапредување на родовата еднаквост за постигнување и 
одржување позитивен мир (Жени, мир и безбедност) 

3. Ве молам оценете ја активноста „ семинари/работилници за промоција “ за 2023 според 
степен на исполнување (обележете еден одговор)1:  

                                                           
1Или подвлечете го посакуваниот одговор, или обележете го со боја. 



 
(а) не е започната 
(б) делумно е спроведена 
(в) значително е спроведена 
(г) целосно е спроведена 
 

Ве молам оценете го потенцијалното влијание на истата активност (еден одговор): 
 

(а) нема 
(б) мало 
(в) значајно  
(г) трансформативно  
 

 
4. Ве молам оценете ја активноста „ јавни кампањи, јавни дебати, изготвување 

видео/аудио/печатени материјали “ за 2023 според степен на исполнување (обележете 
еден одговор):  
 

(а) не е започната 
(б) делумно е спроведена 
(в) значително е спроведена 
(г) целосно е спроведена 
 

Ве молам оценете го потенцијалното влијание на истата активност (еден одговор): 
 

(а) нема 
(б) мало 
(в) значајно  
(г) трансформативно  
 

5. Ве молам оценете ја активноста „ Активности за поттикнување на вклучување на 
девојчиња во образование за вработување во областа на безбедноста и мирот “ за 2023 
според степен на исполнување (обележете еден одговор):  
 

(а) не е започната 
(б) делумно е спроведена 
(в) значително е спроведена 
(г) целосно е спроведена 
 

Ве молам оценете го потенцијалното влијание на истата активност (еден одговор): 



 
(а) нема 
(б) мало 
(в) значајно  
(г) трансформативно  

6. Ве молам оценете ја активноста „ Поттикнување на еднакво учество на обуките и за мажи 
и за жени во одбраната “ за 2023 според степен на исполнување (обележете еден 
одговор):  
 

(а) не е започната 
(б) делумно е спроведена 
(в) значително е спроведена 
(г) целосно е спроведена 
 

Ве молам оценете го потенцијалното влијание на истата активност (еден одговор): 
 

(а) нема 
(б) мало 
(в) значајно  
(г) трансформативно  
 

Исполнетост на индикатори на ниво на активности 
 

Во  табелата ги има индикаторите на ниво на активности од НАП 2022 - 2024 , за сите погоре 
наведени активности. Ве молиме за секој индикатор да обележите со „да“ или „не“ дали е 
исполнет или не. 

 
 

   Дали е исполнет 
индикаторот? 

 Да  Не 

 Зголемување на бројот на жени вработени во одбрана и поставени 
на позици на донесување одлуки 

 
    да 

  

 Интегрирана родова перспектива во образовните програми/ модули 
за обуки и воспоставен посебен модул за родова еднаквост 

    да   

 

 


